de Wardenberge, Hermannus de Gardelege, milites, et quam plures alii fide digni. Datum Granzoye, anno Domini M^o. CC^o. LXXX^o. in octava Epiphanie Domini, per manum Domini Bernardi, curie nostre notarii et capellani.

Nach dem Originale im Stendalschen Rathsarhive No. 24.

LI. Die Markgrafen Otto und Conrad befreien die Stadt Stendal für 2 Jahre von der Bede und weisen ihr eine Hebung in Stendal aus der für den Landfrieden bestimmten Reichssteuer an, am 9. Juli 1290.

Nos Otto et Conradus, dei gratia Marchiones Brandenburgenses, recognoscimus coram vniuersis cristi fidelibus presentibus litteris publice protestantes, Quod Dilectis nostris Burgen- sibus in Stendale libertatem donauimus a data presentium per biennium duraturam, Ita quod ipso durante biennio nullam nobis precariam siue Confagittationem penitus nobis dabunt, et sic erunt quatuor Confagittationibus, videlicet in festo sancti Martini proximo et in festo sancte Walburgis virginis proximo et iterum in festo sancti Martini anni subsequents et similiter in festo sancte walburgis virginis anni eciam subsequents, liberi et penitus absoluti. Demonstrauius preterea ipsis Burgen- sibus quinquaginta marcas in ipsa Stendale recipiendas a precaria siue a confagittatione Domini nostri regis, que ad pacem deputata est et illas tenebimur paci et domino nostro Regi re- fundere et reponere propria in persona. Placitauius preterea cum premissis nostris Burgen- sibus, Quod ea dampna, que supereuenerunt super debita, in quibus pro nobis hospitibus in Erphor- dia obligantur, si qua supercreuerint, quod illa debeant de Confagittatione domini nostri Regis siue pacis in subsequenti anno recipere, si scilicet detur Confagittatio, sin autem, ipsis ulterius liber- tatem donabimus, quod suam expositam in tali dampno tollant pecuniam, nec in hoc debemus ipsos ullatenus impedire. In predictorum omnium euentiam plenioram presentes litteras conscribi iussi- mus et Sigillorum nostrorum appensionibus communiti. Testibus adhibitis valde bonis, videlicet Domino Conrado de Redere et Domino Burchardo Nigro de Irkesleve et Domino Tzwlis de Wedele et Domino Johanne preposito in Widstoch et aliis plurimis fide dignis. Acta sunt hec Anno Domini M^o. CC^o. LXXX^o. et data Magdeburg per manum Do- mini Alwardi, Curie nostre Notarii, prepositi Reppinensis, in dominica ante festum Marga- rete virginis.

Nach dem Originale des Stend. Rathsarhives No. 25.